esposo José Lopes de Aquino, ambos já qualificados,conforme Instrumento

Procuratório lavrado em 24/09/99, as fls.nº 010,do Livro n 1.259, do

Cartório do 1º Oficio de Notas de Manaus-AM,que, fica arquivada neste -

Cartório, pelo preço certo e ajustado de R$.15.000,00 (quinze mil reais)

sendo R$1.950,00 (hum mil,novecentos cinquentarsaisreferente a recur-

sos próprios je, R$ 13050,00 ( treze mil e cinquenta reais), referen

te ao financiamento concedido pela Gredoma aos Compradores Eu,

arisn wec cheno fietat o helare ti erilentme or

R.nº 3/2960

DATA-19 de outubre de 1999.

Pelo contrato referido no R-02,os ADQUIRENTES,acima identigicados e

qualificados, HIPOPECARAM os imoveis da presente matricula à ASSOCIAÇÃO

[...]

DE POUPANÇA E EMPRËSTIMO- POUPEX,com sede em Brasilia-DF,na Esplanada

dos Ministérios, Bloco " O", Anexe,Térreo, CGC/MF sob nº 00655522/0001-21

neste ato representada.por Pedro Paulo Falcão Soares,para garantia de

um financiamento no valor de R$. 13050,00 (treze mil e cinquenta reaia)

que os Devedores pagarão no praze de 240 meses, em prestações mensais

e sucessivas, sendo o valor da primeira de R$. 133,99,vencendose a pri

meira em 30/10/1999,a taxa nominal de 08,00% ao ano e taxa efetiva de

8,373% ao ano,de acorde com o Sistema de Amortização POR/PRICE.Reger -